§ 5. — *De regulis juris.*

53, 54, * Quid sint regulæ juris; quis illarum usus	55
---	----

I^o PARTIS PRAELECTIONUM CANONICARUM.

35, 36. Regulæ juris circa interpretationem legum: interpretatio literalis et suppletiva	57
37. Interpretatio doctrinalis, usualis, judicaria et legislativa	58
38. Explanantur sex præcipuae regulæ interpretationis	61
39. In decretis seccernendum est quod legislator definit, aut statuit, ab accessoriis quæ in præfatione, aut in rationum deductione, inserita reperiuntur	65
40. Regula juris circa effectum legum	66
41. Quam obligationem leges imponant	66
42. Quandonam quis censeatur agere in fraudem legis	67
43. Quandonam lex præsumatur irritans	68
44. Utrum actus ab initio nullus convalescere possit decursu temporis	69
45. * Regulæ juris circa dispensationem	70
46. Quid sit dispensatio	70
47. * Quis dispensare valeat super legibus canoniciis	71
48. * Que cause adesse debeant ut detur dispensatio	72
49. * Quid leges canonice præscriperint de gratuita concessione dispensationum	73
50. * Quibus regulis resolvantur dubia circa sensum et extensionem dispensationum	73
51. Regulæ juris circa privilegia	74
52. Quid sit privilegium et quotuplex distinguitur	74
53. Quomodo acquirantur privilegia	76
54. Quomodo privilegiatus uti debeat gratis sibi concessis	77
55. Quotuplici modo amittantur privilegia	78
56. Regulæ juris circa rescripta	79
57. Consecaria practica regularum juris et cancellarie; an licet uti privilegiis antequam confectæ sint litteræ apostolice; an privilegia censeantur includere dispensationem; quandonam derogent juri alteri quesito	81
58. Quis sit sensus regule: IGNORANTIA FACTI NON JURIS EXCUSAT	84

§ 6. — *Commentaria juris canonici.*

59. PROLEGOMENA juris publici et privati; — COMMENTARIA in jus universum; — TRACTATUS PEULIARIES de quibusdam præcipuis questionibus juris; — DISSERTATIONES HISTORICÆ que inservire possunt ad interpretationem legum canonistarum	85
---	----

PARS PRIMA

De statu et regime Ecclesiæ.

Ordo quæstionum quæ in prima parte tractantur	95
---	----

SECTIO PRIMA.

DE FORMA CONSTITUTIVA ECCLESIE ET RELATIONIBUS ECCLESIAE CUM
SOCIETATE CIVILI.

60. Qua methodo procedere debeamus in investigando quæ sit vera constitutio Ecclesie	93
61. Summaria expositio errorum Marsilius de Padua, Richer, Jansenistarum, et regalistarum contra constitutionem Ecclesiae	96
62. Quibusnam credita sit jure divino potestas sacerdotii et regiminis in Ecclesia	99
63. Potestas spiritualis pastorum est suprema in suo ordine, atque independens a communitate fidelium. Est etiam independens a principe seculari	101
64. Quonam sensu potestas temporalis sit subordinata potestati ecclesiastice in ordine rerum spiritualium	105
65. Relationes mutuae utriusque potestatis	107
Se mutuo adjuvant in bonum commune	110
66. In eo servatur ordo divinae providentiae	111
67. Quousque expediatur Ecclesiam adjuvari a principe	112
68. Tolerantia civilis licita quidem, ratione necessitatis, non habenda ut progressus societatis excusat	115
69. Cur Ecclesia ineat concordata cum guberniis civilibus et quæ sit natura harum conventionum	116
70. Corollarium de forma constitutiva Ecclesiae	118
	122